Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Xcij. dicit q[uod] magis corde q[uam] vocibus cantandu[m] est.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

Interv. est hic interemptioles, est vna pars: et vocal interemptio-
proses res proprieas, de quib[us] habeo, ff. de p[ro]p[ri]etate. l. y.
l[et]t. p[er] a. Et declinantes, scz cleric. Joan.

l[et]t. p[er] a. **C**um autem h[oc] distin. dividitur in quatuor partes:

Cum in quarum prima dicitur q[ui] corde deo est cantandum,

non tantum voce,

et hoc probat duas

duas aut[em] declinatio[n]es,

Secunda ibi: B[ea]t[us] q[ui]

b[ea]t[us] Terria ibi:

Quia autem. Quar-

tatio: Quod autem.

30. de san.

Canticis, propria

ma dilectione fu-

pio dicitur et q[ui] de-

rei debet vigilie

missifere: et conuen-

re ad officia cele-

bra. Nunc ho-

in hac rei. di. often-

da. qualiter debeat celebra-

re, cantando, s. magis corde q[ui] ore. Et

comitem quinque ar-

ticulos.

Cum autem.

ad eccl[esi]am ve-

nerit: corde

magis q[ui] voce

de cantan-

dum mem-

nerint.

Ctem Hieronymus in episto-

la ad Ephesios.

Corde non voce deum lau-

dere debemus.

Cantantes et psallentes

in conditus vestris dio.

Audiant hec adolescentes, au-

dientur d[omi]ni q[ui] in eccl[esi]a est psal-

lendi officiu[m]: deo: no[n] pro se, sed

corde catandu[m]: nec in tragedo-

rū modū, guttur et fauces dul-

ci medicamine lumente sunt:

Id verbo predica-

tonis vacare.

Contra mouet incidentem questionem virum episcopi

qui non recipiuntur in sua eccl[esi]a, possint illa paro-

chialia episcopale officium exercere.

Cantantes. **C**antantes. hoc capi. dividitur in duas

episcopatu[m].

Cantantes. In prima parte ponuntur verba apostoli.

u. s. id: Audiant. In secunda ponuntur verba hier-

onymi: quibus reprehendit eos qui in eccl[esi]a vo-

cantum cantant, et non corde: z vnguentu[m] guttur et guttur

vi dicimus relinquent in conspectu populi.

Cantantes. Terci partis verba apostoli.

Cordis d[omi]ni. **A**udiant. Verba hieronymi exponuntur.

deuxto e. **C**on voce. tñ. n[on] z voce decantandum est: vt de cõ-

ntem: tercia. d[omi]n[u]m. v. no medioriter. et ibi psallite deo in iubu-

g[loria] voce latrone tamen magis cordis devotione, q[ui] vocis iubila-

ti sunt: non ut. tñ. vñ. distin. sed illo. Unde verius.

Non vox, sed votum: non chordula musica, sed cor:

cantans.

Non clamans, sed amans cantat in autre de.

et. f. **C**antans. Ut populum delectant: nam nec ipsa ve-

tem ritas pronunciata sic est: vt quis dominibus placet,

apud q[ui] p[er]summa lumen autem vt melius cantent et pronun-

ciant, vel vt electiario, peccatum non est: si ad laudem

dei et non gratia laudes consequentur et delectantur, argu-

unt: tñ. q[ui] illi obsecrantur, p[ro]curare enim debet vt clara

voce non rauca pronunciatur: vt. tñ. dist. c. i. vt. pp[ro]p[ter]a plena-

intelligens dicit amen: vt. xxvij. dist. sedulo.

Cantando tragedias. Tragedi si faciebant in theatro de Trage-
cantando tragedias: z dicuntur a tragedi, quod est hor-
cus: et oda quod est laus: quia h[oc] remunerabantur cum,

propter feudam naturam h[oc]i.

Bz officio. **C**ausa Dicimus

et supra q[ui] corde

cantandum est.

Bz officio autem cantandi et

psallendi diacones inveniuntur

et excep[er]unt: ne dum

studierunt carmen,

ab altari officio re-

mouentur. Et hic

est secundus arti-

culus.

Bz Excep[er]unt: hoc

intellige quādū in-

duti sunt in eccl[esi]a

ad cantandum

euan[geli]um: et sic

intellige requies ca-

putum.

Cantantes. In

ad predictionem officium, et

elemosynarum studia vacare

cogruerat: unde fit pleriq[ue] vt

in lacro ministerio cum blada

vix querit: et grua vita negli-

git: et cantor minister deo mo-

disimilis humulet: cum populum

vocibus delectat. Quia de re-

presenti decreto constituo vi in

rū modū, guttur et fauces dul-

ci medicamine lumente sunt:

Et quod h[oc] s[ecundu]m

l[et]t. p[er] a. valde reprehē-

dit: unde statuit vt diaconi in euangelium dicant: alia

vero officia, tñ. cantāti[us] psalmos et lectiones per subdia-

cones expleant, et per minores ordines in necessitate. Et

dicunt quādū q[ui] d[omi]n[u]s loquuntur de diaconibus Romane

curie, potest tamē intelligi de alijs diaconib[us]: q[ui] dum mi-

nistrant altari, cantib[us] non debent intēdere, cum duo of-

ficia simili exercere non possint.

Cantantes. id est exasperet contra se.

Cantantes. In hac fede apostolice. Ex hoc dicit quidam b[ea]t[us]

prohibitionem in eccl[esi]a: Romana tantum locum habe-

re, alii tantum de cardinalibus intelligunt. H[oc] vero ge-

neraliter intelligi esse prohibitum, cum felicer ad legem

dium euangelium indui sunt: quod pater ex illo verbo

quod infra dicit, inter missarum, et canit[us] a h[oc]i confira-

tionis fur honestas.

Solus. Ar[istoteles]. q[ui] diaconi non nisi causa necessita-

te debet legere epistolam, xxiij. dist. ca. i. tñ.

tñ.